
Comune di Villamassargia
Provincia del Sud Sardegna

Decreto della Sindaca
N. 3 DEL 09-02-2021

Oggetto: Decreto di nomina dell'Ing. Medda Antonello come Responsabile di Settore a seguito
della rimodulazione organizzativa dell'Ente.

L'anno duemilaventuno addì  nove del mese di febbraio, la Sindaca Debora Porrà

premesso che:
l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 stabilisce che «Il sindaco e il
presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi,
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione
esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché
dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali»;
a norma dell’art. 109, c. 2, dello stesso D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 «Nei comuni privi
di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e
3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere
attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli
uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in
deroga a ogni diversa disposizione»;

visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con la propria deliberazione n.
55 del 21.4.2011 e modificato con deliberazione n. 125 del 2.9.2014, che, all’art. 12,
comma 2, il quale prevede che “l’individuazione dei dipendenti ai quali assegnare
l’incarico di posizione organizzativa, è effettuata dal Sindaco con atto motivato,
verificato il possesso, da parte del dipendente incaricato dei seguenti requisiti: a)
esperienza concretamente maturata in relazione alla natura, alle caratteristiche dei
programmi da realizzare ed agli obiettivi oggetto dell’incarico, valutando l’ambito di
autonomia ed il livello di responsabilità effettivamente raggiunti ed assicurati dal
dipendente; b) adeguatezza delle conoscenze teoriche e requisiti culturali posseduti dal
dipendente rispetto alle conoscenze richieste per la posizione da ricoprire; c) attitudini,
capacità professionali ed organizzative richiesti per la posizione da ricoprire”;

dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 11/12/2018 si è
provveduto ad adottare i criteri di “metodologia per la graduazione delle posizioni
organizzative e l’attribuzione e revoca dell’incarico” in applicazione della nuova
normativa contrattuale (CCNL funzioni locali 2016-2018);

richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 19/01/2021 avente ad oggetto
“Organigramma del Comune di Villamassargia. Nuova modulazione dei Settori” e la

Decreto della Sindaca n.3 del 09-02-2021 COMUNE DI VILLAMASSARGIA



deliberazione n. 22 del 09.02.2021   “Integrazione deliberazione n. 9 del 19 01 2021 ad
oggetto: Organigramma del comune di Villamassargia. Nuova rimodulazione dei
settori.” che individua i seguenti 7 settori:

n. 1 Settore Affari Generali, Gestione giuridica del personale ed U.R.P.;

n. 2 Settore Demografico;

n. 3 Settore Socio-Assistenziale;

n. 4 Settore Finanziario e Pubblica Istruzione;

n. 5 Settore Cultura, Entrate Tributarie ed Extratributarie (servizio mensa e trasporti);

n. 6 Settore Lavori pubblici, Ambiente, Attività produttive e Suape, Polizia Municipale;

n. 7 Settore Urbanistica, Appalti;

tenuto conto, della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, valutati i
requisiti culturali posseduti, le attitudini e capacità professionali, l’esperienza acquisita
in relazione alle funzioni ed alle attività da svolgere;

DECRETA

di attribuire, con decorrenza dalla data odierna, all’ Ing. Medda Antonello, Istruttore
Direttivo Tecnico, Cat. D, la titolarità della posizione organizzativa dei seguenti Settori:

n. 6 Settore Lavori pubblici, Ambiente, Attività produttive e Suape, Polizia Municipale;

n. 7 Settore Urbanistica, Appalti;

di erogare l’indennità di posizione organizzativa nella misura che verrà
successivamente determinata;

di notificare il presente provvedimento all’Ing. Medda Antonello, di trasmetterlo alla
Giunta, ai Responsabili degli altri Settori e al Revisore dei Conti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
                          La sindaca

 Porra' Debora

Decreto della Sindaca n. 3 del 09-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI VILLAMASSARGIA


